
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 43 – Segunda-feira, 19 de setembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE RETIFICAÇÃO  
 

 
No Extrato de Termo Aditivo referente ao Processo Administrativo 093/2022, 

Dispensa de Licitação 001/2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico do 

município de Iapu-MG, de 08 de setembro de 2022, onde se lê: “perfazendo um 

valor total de R$15.114,46 (quinze mil, cento e quatorze reais e quarenta e seis 

centavos) ”. Leia-se: “perfazendo um valor total de R$15.102,43 (quinze mil, 

cento e dois reais e quarenta e três centavos) ”. Iapu-MG, 19 de setembro de 

2022. JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO MUNICIPAL. 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 178/2020 - MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL N.º: 023/2020 - O MUNICÍPIO DE IAPU/MG torna público a 
assinatura do Quarto termo Aditivo dos Contratos nº. 25.1/2020 e 25.2/2020, cujo 
objeto é: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGILANTE PATRIMONIAL (COM CAPACITAÇÃO) E DE 
ZELADOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE 
SAÚDE E DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE IAPU/ 
MG, respectivamente com os prestadores JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA JUNIOR, 
inscrito no CPF sob o nº 015.853.596-02 e JOSIELE CELIA DE ALMEIDA, 
inscrita no CPF sob o nº 085.197.896-76, para prorrogação do prazo por mais 
07 (sete) meses, com vigência de 01/10/2022 a 30/04/2023. IAPU, Minas Gerais, 
19 de setembro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO MUNICIPAL.  
 

 

  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 43 – Segunda-feira, 19 de setembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 246/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
007/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do contrato nº. 79/2022, no dia 08 de setembro de 2022, com a 
empresa L F CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 44.848.914/0001-82, 
perfazendo um valor total da licitação de R$239.617,14 (duzentos e trinta e nove 
mil, seiscentos e dezessete reais e quatorze centavos), com recurso proveniente 
do MDR - Ministério do Desenvolvimento Regional e com dotação orçamentária 
0203 267820005 1.110 449051 – FICHA 310. Descrição da obra: Obras de 
Reconstrução da Ponte mista localizada na Rua Wagnel Floriano, Distrito de São 
Sebastião da Barra, Iapu/MG, dimensões 15,00m de comprimento por 4,20m de 
largura, totalizando 63,00 m², com coordenadas geográficas: 19º 14’ 37” S ; 42º 
12’ 48” O. Objeto da licitação é a contratação de empresa para prestação de 
serviços e obras de engenharia na reconstrução da ponte sobre o Ribeirão do 
Bugre, localizada no Distrito de São Sebastião da Barra, Município de Iapu/MG, 
com recursos provenientes do processo nº 59053.006639/2022-40, Ministério de 
Desenvolvimento Regional/Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil. 
Vigência: 08 de setembro de 2022 a 06 de março de 2023, neste município. 19 
de setembro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 393/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
013/2022 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica 
a assinatura do contrato nº. 85/2022, no dia 19 de setembro de 2022, com a 
empresa L F CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 
44.848.914/0001-82, perfazendo um valor total da licitação de R$133.933,79 
(cento e trinta e três mil, novecentos e trinta e três reais e setenta e nove 
centavos), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços e obras de engenharia na construção de uma ponte sobre o córrego 
Iapu, na Rua Almiro Viana da Silva, centro de IAPU/MG, conforme planilha 
orçamentária e projetos. Vigência: 19 de setembro 2022 até 17 de março de 
2023, neste município. 19 de setembro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. 
Prefeito Municipal. 
 

 


		2022-09-19T16:36:19-0300




